
　日頃から、ＰＴＡ役員活動にご理解とご協力を賜っておりますことに厚くお礼申しあげます。

　子どもたちがよりよい学校生活を過ごせるように、今年度は、下記の点についてさらなるご協力を

　いただきたく思います。ご多忙とは思いますが、何卒よろしくお願い申しあげます。

行事の準備 （力仕事）

➊運動会の後片付け【5/20】
➋ＰＴＡまつりの準備・片付け

運動会の後片付け（テント、机等）、ＰＴＡまつりの準備・片付けは、ほとんどが力仕事です。

事業委員の他に執行部、地区委員長も参加していますが、毎年、男手が足りず困っています。

ご協力いただけるお父さん、大歓迎です！　　集合日時は行事前にご連絡致します。

ベルマーク活動 
ベルマークが集まると子ども達の必要なものと交換できます。昨年度は跳び箱などと交換しました。

空インクカートリッジのご提供、スマホで買い物する際ににひと手間加えるなど、各ご家庭のちょっとしたご助力

が大きな助けになります。子ども達のより良い学校生活のため、皆様のさらなるご協力をよろしくお願い致します。

➌ベルマーク・テトラパック・インクカートリッジの回収

ベルマークは毎月第２木曜日が回収日です。学校へお持ちください。

また、児童玄関ギャラリーに回収コーナーが常設されましたので、参観日等にもご持参頂けます。

　　ベルマークは、マークを切って！集めています。

　　テトラパックは、パックを開いて→洗って→パックごと！集めています。下記のロゴが目印です。

厚生委員会が発行するベルマーク通信でも詳しくお知らせします。

ウェブベルマーク登録用QRコード

❹ウェブベルマーク

ウェブベルマークは、ネットショッピングを使った新しいベルマーク運動です。

まず、右のQRコードから初回登録して、”奥田北小学校”を検索・指定ください。

その後は、インターネットで買い物するときにウェブベルマークのページを経由して買い物するだけで

学校にベルマーク点数が自動加算されます。もちろん、各ショップのご自身のポイントは減りません。

活動原資へのご協力 
親子活動などの事業や広報発行、放課後活動支援等のPTA活動のため必要な収入確保にご協力ください。

❺資源回収 【5/7、8/20、11/12、2/11の予定】

古紙と古着を回収しています。 特に古着は普通ごみとして捨てやすいので、是非資源回収へお出しください。

❻ＰＴＡまつり 

バザー等へのご協力お願い致します（行事内容は調整中です）。

以上

✾ ＰＴＡ活動へのご協力のお願い ✾


